PODER LEGISLATIVO .
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTAREM
Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001 — Aeroporto Velho
CEP: 68030-290 - SANTARÉM-PARÁ
CNPJ nº 10.219.202/0001-82MUNICIPAL DE SANTARÉM

GABINETE DO VEREADOR ERLON ROCHA - MDB

CÍÂMARA

REQUERIMENTO Nº & /y 12024. fssrovado a
PorAnnieide o

Senhor Presidente, plenório:O!OU1208244
Senhoras e Senhores Vereadores. TT camaNAEnf.“ Alba Leal

1º Secretária

O vereador que este subscreve, fazendo uso das prerrogativas que lhes são asseguradas pelo

Regimento Interno desta Casa Legislativa, requer que após os trâmites regimentais e com a necessária

aprovação dos ilustres membros deste soberano Plenário, seja encaminhada cópia da presente

proposição ao Excelentíssimo Senhor FRANCISCO NÉLIO AGUIAR DASILVA - Prefeito Municipal

de Santarém, bem como ao Senhor DANIEL GUIMARÃES SIMÕES - Secretário Municipal de

Infraestrutura, solicitando a realização de serviços de recuperação, terraplanagem, compactação,

limpeza e asfaltamento da RUA CONCEIÇÃO BARRETO, ENTRE RUA PIRELLI E RUA 29 DE

AGOSTO, BAIRRO CONQUISTA.

FUNDAMENTAÇÃO

Senhoras e Senhores Vereadores, em razão do difícil acesso nesse perímetro, os moradores da RUA

CONCEIÇÃO BARRETO, localizada no bairro CONQUISTA, reclamam da falta de infraestrutura

adequada para o tráfego de veículos e até mesmo de pessoas. Com a presente proposição requer que

sejam tomadas as providências urgentes e necessárias pela Secretaria Municipal de Infraestrutura —

SEMINFRA, visando em caráter de urgência a recuperação, terraplanagem, compactação, limpeza e

asfaltamento da RUA CONCEIÇÃO BARRETO, ENTRE RUA PIRELLI E RUA 29 DE AGOSTO,

BAIRRO CONQUISTA.

Que a cópia deste requerimento, seja encaminhada a Associação de Moradores do BAIRRO

CONQUISTA, para conhecimento.

Sala das Sessões, Plenário “Vereador Benedito Magalhães” em de março de 2024.